
MAGDALENAS

Denominación 
del alimento

Fecha de 
duración 
mínima

Condiciones 
especiales de 
conservación

Nombre o 
razón social 
y domicilio

Información 
Nutricional

Cantidad 
Neta

Información 
de alérgenos

Lista de 
ingredientes

Nº de lote

Ingredientes:  Harina de TRIGO, aceite de girasol, HUEVO, azúcar, 
copos de chocolate (azúcar, manteca de cacao y cacao desgrasado)  
(7,6%), gelatina, levadura, sal, conservantes: E-282 y E-202

Puede contener LECHE y trazas de FRUTOS SECOS

Consumir preferentemente: 
antes de 10.07.18

Consérvese en lugar 
fresco y seco

MAGDALENAK  S.L.; Ctra. de la comarca s/n; 01192 Arkaute

Magdalenas 
con copos de  

chocolate

360 g.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL por 100 g.
 Valor Energético: ................3065 kJ / 745 kcal.
 Grasas: ......................................................82,0 g.
  de las cuales, Saturadas: .................... 51,0 g.
 Hidratos de Carbono: ...................................1,1 g.
  de los cuales Azúcares:............................1,1 g.
 Proteínas: .................................................... 0,7 g.
 Sal: ................................................................ 1,3 g.
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